
Página. 1

SAC-00351-2022

San José, 15 de Marzo del 2022

Srta.
Joselyn Alfaro
Jefatura Departamento de Comunicaciones
Departamento Comunicaciones

Referencia: ACUERDO 9708-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Agradecimiento 
a la Licda. Joselyn Alfaro Porras, jefe del Departamento de Comunicaciones. 
PÚBLICO

Estimada Señorita: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9708, artículo VI del 07 de marzo del 2022, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

La directora Laura Mora mociona para que se tome un acuerdo para agradecer a la 

Licda. Joselyn Alfaro sus servicios al INS, particularmente en el ejercicio de la jefatura 

del Departamento de Comunicaciones. 

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva 

CONSIDERANDO: 



Página. 2

Que se comparte la moción planteada por la directora Mora Camacho para agradecer 

a la Licda. Joselyn Alfaro sus servicios al INS. 

ACUERDA: 

Externar un agradecimiento a la Licda. Joselyn Alfaro Porras por su labor en la jefatura 

del Departamento de Comunicaciones del INS y desearle éxitos en su nueva 

oportunidad laboral. 

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 15/03/2022 17:44:58

cc:  Gabriel Perez/INS, José Arevalo/INS, Nelson Mata/INS, Carlos Sánchez/INS, Lilliana 
Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS, Luis 
Fernando Monge-SubGerente/INS


